
STUDENTŲ ĮTRAUKIMO Į MOKSLINĘ VEIKLĄ SKATININAMOJO KONKURSO TEMA 

 

 

Temos pavadinimas: Miestų socialinės aplinkos saugumo pokyčiai karo Ukrainoje kontekste 

Tikslas: suformuoti miestų socialinės aplinkos saugumo vertinimo modelį. 

Trumpas temos vykdymo aprašymas (ne daugiau kaip 2000 ženklų): 
 

Miestuose koncentruojasi ne tik pagrindinis ekonominis ir socialinis kapitalas, bet ir žinios, 
mokslas, inovacijos, kultūra, generuojamos įvairios idėjos ir sprendimai. Siekiant pranašumo tarp 
kitų miestų, yra ieškoma įvairių būdų ir metodų kaip galėtų sukurti, pritraukti, išlaikyti ir savo 
ekonominiam augimui panaudoti įvairius išteklius, žinias, idėjas, inovacijas ir taip sustiprinti 
miestai savo pozicijas hierarchinėje struktūroje ne tik trumpalaikiu bet ir ilgalaikiu laikotarpiu. 
Vienas svarbiausių veiksnių, lemiančių ilgalaikį miesto ekonomikos augimą yra žmogiškieji 
ištekliai, kurių tiek elgseną ir gyvenimo kokybę, tiek ir valstybės socialinį ir politinį stabilumą, 
gyventojų pasitikėjimą joje funkcionuojančiais teisiniais ir instituciniais mechanizmais lemia 
saugumo jausmas. Taigi vienas pagrindinių miesto valdymo tikslų yra – užtikrinti miesto socialinės 
aplinkos saugumą. 
Tačiau pastaruoju metu padidėjusi nelegali migracija, gyventojų nežinomybė dėl ateities, 
psichologinio saugumo jausmo užtikrinimo praradimas, pandemijos situacija šalyje, mitingai, 
nedraugiškos kaimynės veiksmų nenuspėjamumas ir dar daugelis kitų veiksnių įtakojančių 
socialinę aplinką ir jos saugumą nėra vertinami kompleksiškai.  
Šio projekto ribose bus suformuotas kompleksinis miestų socialinės aplinkos saugumo vertinimo 
modelis, kuris leis sujungti į bendrąją sistemą lemiančius veiksnius ir įvertinti miesto poziciją 
socialinės aplinkos saugumo aspektu laiko ir kitų miestų atžvilgiu. 
Rengiant projektą, bus siekiama šių naujų rezultatų: 

- Išryškinti miestų socialinės aplinkos veiksnius, jų tarpusavio ryšius. 
- Identifikuoti miestų socialinės aplinkos saugumui kylančias rizikas 
- Suformuoti miestų socialinės aplinkos saugumo vertinimo modelį įtraukiant miestų 

socialinės aplinkos saugumui kylančias rizikas. 
Taikomi metodai: sintezė ir lyginamoji mokslinė literatūroje paskelbtų koncepcijų bei metodų 
analizė, 
antrinių duomenų analizė, statistinio apdorojimo, daugiakriterio vertinimo metodai. 
 

Temą siūlantis mokslininkas/dėstytojas: doc. dr. Renata Činčikaitė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


